
 

  

 
 
 
 
 

V Praze 19.09.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věc: Datum spotřeby na chemických výrobcích 
 
Vážení, 
 
na základě Vaší žádosti zasíláme informace o značení data spotřeby Námi dodávaných výrobků. 
 
Informační povinnosti, § 10 odst. 1 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, stanovují: 
„Prodávající musí zajistit, aby jím prodávané výrobky byly přímo viditelně a srozumitelně označeny“. 
a) označením výrobce nebo dovozce, popřípadě dodavatele, a pokud to povaha výrobku nebo forma prodeje vyžaduje, názvem 
výrobku, údaji o hmotnosti nebo množství nebo velikosti, popřípadě rozměru, dalšími údaji potřebnými dle povahy výrobku k jeho 
identifikaci, popřípadě užití, 
b) též údaji o materiálech použitých v jejích hlavních částech, jde-li o obuv, s výjimkou těch výrobků, které podle prováděcího 
právního předpisu označování nepodléhají. 
Dle §10 odst. 4 výše uvedeného zákona může být označování výrobků upraveno odchylně a to zvláštními právními předpisy. 
Na výrobky dodávané naší společností (autochemie) se dále vztahuje zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 
směsích. V §11 - 16  tohoto zákona je určeno, jak mají být chemické směsi baleny a označeny. Nicméně, ani žádná tato část 
nevymezuje povinnost značení datem spotřeby. 
Výrobky dodávané naší společností mají DOPORUČENOU expiraci do 5 let od data výroby v případě, že jsou skladovány dle 
doporučení výrobce (viz. MSDS). Pokud zákazník není spokojen s kvalitou výrobku lze samozřejmě postupovat dle příslušných 
právních předpisů. 
 
Výrobky jsou označovány kódem data výroby. Návod ke čtení těchto kódů je přílohou č. 1 tohoto dopisu 
 
V případě Vašich dotazů nebo připomínek se neváhejte na nás obrátit. 
 
 
S pozdravem 
 
 
                                                                                                                                                      Jiří ČERMÁK 
                                                                                                                                         Lubricant Technical Advisor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
WD-40 
Uvedeno přímo datum výroby ve formátu DD.MM.RR. 
Pro příklad: 28.10.13. 
  
Turtle Wax 
první číslo je rok, následuje den v roce, poslední je čas výroby 
Pro příklad: 
7160 16:22 znamená 9.6.1997 v 16:22 
  
STP 
první číslo je číslo výrobní linky, následují 2 písmena označující den, další je písmeno měsíce a poslední písmeno je série 
Pro příklad: 
1BCDEA znamená 12.4.2001 
 

ČÍSLO 1 - 2 - 3 - 4  linka č. 1        

 8 - 9   linka č. 2        

 5 - 6 - 7  linka č. 3        

 0   univerzální plnič a ostatní      

             

DNY 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9   

 A B C D E F G H I J   

             

MĚSÍCE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 A B C D E F G H I J K L 

             

ROKY 2000 2001 2002 2003 2004 2005       

 D E F G H I       
 
  
Bison 
týden v roce/den v týdnu/rok 
dny: 1 - pondělí, 7 - neděle 
Pro příklad: 
3616 znamená 4.9.2006 
 
Armor All 
První číslo a písmeno indikuje továrnu, druhé číslo rok výroby, následuje číslo dne v roce a poseldní je číslo nebo písmeno série 
 
Pro příklad: 
A14160 07  znamená 9. 6. 2004 
 
 

 


